
UCHWAŁA NR XXIV/170/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) 
w związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 08 października 
2020 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2021 r. (M.P. 
2020 poz.1002 z 26 października 2020 r.) oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M.P. 
2020 poz. 673 z dnia 30 lipca 2020 r.) 

RADA MIEJSKA w SZCZYRKU 
- uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Szczyrk: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 750,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.200,00 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.450,00 

d) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Stawka podatku w złotych  
Dwie osie 

12 15 1.700,00 2.000,00 

15  2.000,00 2.200,00 

Trzy osie  

Stawka podatku w złotych 

12 19 2.688,00 2.830,00 
19 25 2.830,00 2.962,00 
25  2.962,00 3.116,00 

Cztery osie i więcej  

Stawka podatku w złotych 
12 29 2.962,00 3.116,00 
29 31 3.116,00 3.176,00 

31  3.176,00 3.176,00 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

Id: 278D4761-735E-45B9-9068-6E18002CEDAC. Podpisany Strona 1 z 3



a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 1.934,00 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa ciągnik 
balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

Stawka podatku w złotych  

Dwie osie 

12 25 1.986,00 2.128,00 

25 31 2.260,00 2.402,00 

31  2.200,00 2.200,00 

Trzy osie i więcej  

Stawka podatku w złotych 

12 36 włącznie 2.454,00 2.454,00 

powyżej 36 40 2.688,00 2.758,00 

40  3.176,00 3.176,00 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 722,00 

b) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne)  
z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Stawka podatku w złotych  
Jedna oś 

12 25 784,00 856,00 

25  856,00 936,00 

Dwie osie  

Stawka podatku w złotych 

12 28 998,00 1.058,00 

28 33 1.058,00 1.272,00 

Id: 278D4761-735E-45B9-9068-6E18002CEDAC. Podpisany Strona 2 z 3



33 36 włącznie 1.272,00 1.944,00 

powyżej 36  1.842,00 2.454,00 

Trzy osie i więcej  

Stawka podatku w złotych 

12 36 włącznie 1.944,00 1.944,00 

powyżej 36 38 2.198,00 2.260,00 

38  2.000,00 2.454,00 

4) Od autobusów , o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 800,00 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.200,00 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XII/88/2019 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2020r. i Uchwała Nr XIII/110/2019 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia z 23 grudnia 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały XII/88/2019 Rady Miejskiej z 26 listopada 2019 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczyrku. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

Id: 278D4761-735E-45B9-9068-6E18002CEDAC. Podpisany Strona 3 z 3




